



INTERPELACJA – WNIOSEK – ZAPYTANIE

- Sesja w dniu (międzysesyjna)

MACIEJ MAŁKOWSKI
IMPULS MIASTA
(imię i nazwisko radnego)

Wnoszone sprawy na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm. Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432)

Adresat:

Prezydent Miasta Bolesławiec
Przewodniczący Rady Miasta Bolesławiec

W nawiązaniu do pisma Przewodniczącego Zarządu Terenowej Organizacji NSZZ „Solidarność” w Powiecie Bolesławieckim z dnia 12 października br., adresowane m.in. do Klubu Radych Impuls Miasta (w załączeniu) dotyczące niepokojącej sytuacji panującej w Domu Pomocy Społecznej, proszę Pana Przewodniczącego Rady Miasta o wyjaśnienie, czy próbował innej niż osobista forma kontaktu z pracownikami DPS na ich prośbę, której miał odmówić?

Podobnie proszę o Prezydenta Miasta Bolesławiec o informację, czy i kiedy spotkał się ze wspomnianymi pracownikami DPS na ich prośbę? Jeśli do takiego spotkania nie doszło, to na kiedy planuje Pan takie spotkanie?

Z pisma Przewodniczącego ZTO NSZZ „Solidarność” w Powiecie Bolesławieckim wynika, że sprawa jest poważna i wymaga natychmiastowego wyjaśnienia.

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy

Solidarności

TERENOWA ORGANIZACJA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
W POWIECIE BOLESŁAWIECKIM
59 – 700 BOLESŁAWIEC ul. KARPECKA 5
NIP: 612-183-21-39 REGON: 021208520
Tel. (75) 6141109; e-mail: bol.sul@wp.pl

Bolesławiec, 12 października 2020 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Bolesławiec
Biuro Rady Miasta
Ratusz Miejski
Rynek 41
59-700 Bolesławiec

Wniosek o niezwłoczną interwencję w sprawie Domu Pomocy Społecznej przy ul. Piastów 17 w Bolesławcu

Szanowni Państwo,

w dniu 07 września 2020 r. skierowaliśmy do Przewodniczącego Rady Miasta „Wniosek o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Piastów”. Wniosek inspirowany był informacjami od pracowników DPS o złej atmosferze w tej placówce, nieprawidłowościach w działaniu DPS oraz nagannym zachowaniu dyrektora tej instytucji. Zamieściliśmy też w nim prośbę o przekazaniu naszego wystąpienia wszystkim Radnym samorządu bolesławieckiego.

W odpowiedzi na nasz wniosek, Przewodniczący Rady Miasta Józef Pokładek, pismem z dnia 06 października 2020 r. poinformował nas, że nie będzie kontroli w DPS albowiem nie ma takowej w planie pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 i dodał, że ze względu na duże zagrożenie epidemiczne COVID-19, Komisja Rewizyjna nie będzie w bieżącym roku prowadziła żadnej kontroli. Ponadto łaskawie poinformował, że zaproponuje Komisji Rewizyjnej wpisanie kontroli w DPS do planu pracy na rok 2021. To jakaś paranoja! Złe sprawy w Domu Pomocy Społecznej dzieją się tu i teraz! Cierpią przez to pensjonariusze i personel tej placówki, a kierujący pracami samorządu mówi, że władze zajmą się sprawą w przyszłym roku i to w bliżej niesprecyzowanym czasie!

Ba, w sposób antydemokratyczny – pomimo naszej prośby - nie zawiadamia o sprawie wszystkich Radnych, co wskazuje, że chce ją ukryć przed mandatowymi przedstawicielami lokalnej społeczności i przed upublicznieniem. Tak nie powinien działać samorząd! Inną kwestią – równie naganną – jest fakt, że Przewodniczący Rady Miasta odmówił spotkania z przedstawicielami pracowników DPS (powołując się na zagrożenie epidemiczne), nie proponując nawet jakiejś innej formy kontaktu, np. zdalnego. Ponadto spotkania z pracownikami DPS odmówił także Prezydent Miasta Piotr Roman. Przedstawiciele załogi tej placówki przynajmniej trzykrotnie próbowali ustalić z reprezentantami Urzędu Miasta termin takiego kontaktu. Otrzymywali informację, że zostaną powiadomieni o decyzji Prezydenta i terminie rozmowy. Potem ich ignorowano i nie kontaktowano się z nimi. Tak być nie może. Sprawa dotyczy życia ludzi starszych i schorowanych, a także osób pracujących z nimi. Mamy wrażenie, że część samorządowców i władze miasta chronią kierownictwo DPS tylko z sobie znanych powodów i nie zważają na los ludzi związanych z Domem Pomocy Społecznej.

Informacje docierające do naszej organizacji o działaniach dyrektora DPS i panujących tam obyczajach należy wyjaśnić natychmiast i to bez zważania na stan epidemii lub wynikających z niej zagrożeń. Rozmowy z pracownikami i pensjonariuszami oraz kontrolę w DPS należy przeprowadzić niezwłocznie a przy potwierdzeniu informacji dotyczących tej placówki, podjąć natychmiastowe decyzje personalne i organizacyjne.

Mając na względzie powyższe, wnosimy jak we wstępie dodając, że kopie niniejszego wniosku (wraz z załącznikami) przekazujemy opozycyjnym Klubom Radnych RM, tj. Klubowi Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Klubowi Radnych Impuls Miasta naszego samorządu. Mamy nadzieję, że Rada Miasta Bolesławca zajmie się wnoszoną przez nas sprawą już na najbliższym posiedzeniu, tj. 14 października 2020 r.

Przewodniczący Zarządu
Terenowej Organizacji NSZZ „Solidarność” w Powiecie Bolesławieckim
z siedzibą w Bolesławcu
Zbigniew Razik

PRZEWODNICZĄCY
Zbigniew Razik

Załączniki:

1. Kopia wniosku z 07 września 2020 r.

Kopia odpowiedzi Przewodniczącego Rady Miasta z dnia 06 października 2020 r.

